スキマバイトアプリ『シェアフル』、 原宿駅前で行われる「原宿駅防災周知イベント」に協賛

~イベントエリア内でシェアフルのロゴが入った簡易トイレ1万部を配布~

「はたらいて、笑おう。」をビジョンに掲げるパーソルグループのスキマバイトアプリ『シェアフル』やSaaSシフト管理サービス 『シェアフルシフト』などを提供するシェアフル株式会社(本社:東京都港区、代表取締役社長:横井 聡)は、20 24年11月2日(土)に原宿駅前で特定非営利活動法人日本ソフトインフラ研究センターが主催する「原宿駅防災周知イベント」に協賛します。



■ 協賛の背景

地域社会とのつながりを強化し、地域の商店会や飲食業界、中小企業、自治会との関係を築きながら、私たちの防災活動への取り組みを広めることで、社会全体の防災意識の向上に寄与したいと考えています。 このイベントは、地域活性化や防災への取り組みを促進する重要な機会であり、地域の商店会や住民が連携して安全な暮らしを守るための意識を広める場となります。

特に、自治体や行政と協力することで、地域全体の防災体制が強化され、住民の皆様が安心して暮らせる社会を 共に作り上げることができると考えています。防災は地域全体で取り組むべき課題であり、このイベントを通じて、私た ちもその一端を担うことで地域社会の発展に貢献していきたいと思います。

また、近年、自然災害に対する備えの重要性が再認識される中で、地域や行政と共に防災への意識を高める活動に参加することは、私たちにとって非常に意義深いものです。各省庁や関連団体と連携しながら、地域全体の防災力を強化する取り組みを支援し、地域社会の安全と活性化に寄与していきます。

この協賛を通じて、地域住民や行政と共に、防災意識を高め、持続可能で安心できる未来を築いていくことを目指しています。

■ 協賛イベント詳細

催事名称:原宿駅防災周知イベント

開催日時:2024年11月2日(土)10:00-17:00

開催場所: JR山手線 原宿駅 竹下口周辺

主催 : 主催: 特定非営利活動法人日本ソフトインフラ研究センター

入場料 :無料

主な内容:

①イベントエリア内でシェアフルのロゴが入った簡易トイレ1万部を配布

②竹下通り内でイベントポスターの掲出

簡易トイレの配布バイトスタッフを後日シェアフルアプリ内で募集します。

イベントを記念してXでのSNSキャンペーンも実施

原宿駅防災周知イベントを記念して、XでSNSキャンペーンを実施いたします。 たくさんのご応募をお待ちしております。

■キャンペーン概要

対象期間中にXにて「#シェアフル防災イベント」のハッシュタグをつけて投稿すると、抽選で10名様にAmazonギフトカード1,000円分をプレゼント!

■キャンペーン期間

2024年11月2日(十)00:00~2024年11月9日(十)23:59

■応募条件

- ①シェアフル公式Xをフォロー (@sharefull_jp)
- ②「#シェアフル防災イベント」のハッシュタグをつけて投稿
- ③イベントで配布される「簡易トイレ」や竹下通りに掲載されている「ポスター」を撮影してポストに添付すると、当選の可能性がさらに広がります

■プレゼント内容

Amazonギフトカード1,000円分

■当選連絡時期

2024年11月10日(日)~2024年11月11日(月)

■プレゼント送付時期

2024年11月中を予定

■当選連絡方法

公式XのDMにて当選のご連絡をさせていただきます。

DMの受信設定をオフにされている方はオンに切り替えをお願いいたします。

■注意事項(必ずご確認ください)

- ・当選者については、公表いたしません。
- ・ご本人確認できない場合や、ご連絡が2日以上繋がらない場合は 当選の権利を取り消させていただく場合もありますのでご注意ください。
- ・応募資格は、日本国内在住者のみとなります。
- ・当選・発表時間に関するお問い合わせにつきましては、一切お受けいたしません。
- ・本キャンペーンにより取得したお客様の個人情報は、発送、当社メールの発送のみに利用いたします。
- ・事情により予告なくキャンペーンを中止する場合がございますので予めご了承ください。
- ・キャンペーン主催:シェアフル株式会社
- ・Amazon、Amazon.co.jpおよびそれらのロゴはAmazon.com, Inc. またはその関連会社の商標です

【運営サービス】

■『シェアフル』について < https://sharefull.com/ >

『シェアフル』は、「スキマ時間を価値に変える」を掲げ、「スキマ時間にはたらきたい個人」と「この日・この時間だけはたらいて欲しい企業」をつなぐ短期人材活用プラットフォームです。個人は、アプリからはたらきたい条件の求人を探し、面接や履歴書なしですぐに応募・就業することができます。企業は、Webから即時に1日単位で求人掲載できるので、すぐに人材を採用することが可能です。また、就業条件明示・勤怠管理・給与計算・給与振込代行など労務関連業務を『シェアフル』上で一元管理することができます。現在、アプリダウンロード数が8,000,000件を突破(2024年10月現在)。販売系や軽作業系をはじめとし、ExcelやPowerPoint等、オフィスワークで利用できるスキルを保持しているなど、多様な就業経験とスキルを持ち合わせたユーザーが多数登録しています。

2024年7月より全国でタレントの井桁弘恵さん、ロバート秋山竜次さんを起用したテレビ・WEBCMを放映しています。



映像URL: https://youtu.be/E1PVJs4_PUE

■SaaS型シフト管理サービス『シェアフルシフト』について < https://www.sync-up.jp/ >

『シェアフルシフト』は、飲食、小売、物流をはじめとしたサービス系企業を対象に、アルバイトスタッフからのシフト希望収集、シフト作成、複数店舗間のヘルプ調整が可能なSaaS型シフト管理サービスです。

人材不足の課題を抱えるお店が増えている中、限られた人数での最適なシフト管理や、シフト表作成の工数削減による業務効率化に貢献します。

【運営会社】

■シェアフル株式会社

シェアフル株式会社は"誰もの「はたらく」をひろげ、新しい「はたらく」をつくる"をミッションとし、パーソルホールディングス株式会社のグループ会社として2019年1月に設立した会社です。短期人材活用プラットフォーム『シェアフル』を提供することで、労働シェアリング市場の拡大を目指します。

■PERSOL (パーソル) グループ < https://www.persol-group.co.jp/ >

パーソルグループは、「"はたらくWell-being"創造カンパニー」として、2030年には「人の可能性を広げることで、100万人のより良い"はたらく機会"を創出する」ことを目指しています。

人材派遣サービス『テンプスタッフ』、転職サービス『doda』、BPOや設計・開発など、人と組織にかかわる多様な事業を展開するほか、新領域における事業の探索・創造にも取り組み、アセスメントリクルーティングプラットフォーム『ミイダス』や、スキマバイトアプリ『シェアフル』などのサービスも提供しています。

はたらく人々の多様なニーズに応え、可能性を広げることで、世界中の誰もが「はたらいて、笑おう。」を実感できる社会を創造します。